



У К А З

**О внесении изменений в указ
Главы Республики Бурятия от 26.03.2020 № 46
«О Республиканском оперативном штабе
по решению вопросов, связанных с угрозой
распространения коронавирусной инфекции»**

В целях совершенствования работы Республиканского оперативного штаба по решению вопросов, связанных с угрозой распространения коронавирусной инфекции, и в связи с кадровыми изменениями **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести следующие изменения в указ Главы Республики Бурятия от 26.03.2020 № 46 «О Республиканском оперативном штабе по решению вопросов, связанных с угрозой распространения коронавирусной инфекции» (в редакции указов Главы Республики Бурятия от 30.03.2020 № 52, от 07.04.2020 № 58, от 13.04.2020 № 63, от 01.05.2020 № 92, от 27.05.2020 № 110, от 26.06.2020 № 143, от 03.11.2020 № 235, от 14.04.2021 № 107, от 01.07.2021 № 199, от 29.12.2021 № 355, от 03.02.2022 № 13):

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. Позиции:

- | | |
|------------------------------------|--|
| «Цыбикжапов
Вячеслав Балданович | - заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия, заместитель председателя оперативного штаба |
| Лудупова
Евгения Юрьевна | - министр здравоохранения Республики Бурятия, заместитель председателя оперативного штаба» |

заменить позицией следующего содержания:

- | | |
|------------------------------|--|
| «Лудупова
Евгения Юрьевна | - заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия - министр здравоохранения Республики Бурятия, заместитель председателя оперативного штаба» |
|------------------------------|--|

1.1.2. После позиции

«Альхеев
Иван Александрович - заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия»

дополнить позицией следующего содержания:

«Кочетова
Екатерина Николаевна - заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия - министр экономики Республики Бурятия»

1.1.3. Позицию

«Кочетова
Екатерина Николаевна - министр экономики Республики Бурятия»

исключить.

1.1.4. Позицию

«Магомедова
Маргарита Антоновна - министр имущественных и земельных отношений Республики Бурятия»

заменить позицией следующего содержания:

«Булнаев
Дмитрий Геннадьевич - временно исполняющий обязанности министра имущественных и земельных отношений Республики Бурятия»

1.1.5. Позицию

«Матвеев
Сергей Александрович - министр природных ресурсов и экологии Республики Бурятия»

заменить позицией следующего содержания:

«Тумуреева
Наталья Николаевна - министр природных ресурсов и экологии Республики Бурятия»

1.1.6. Позицию

«Поздняков
Валерий Анатольевич - временно исполняющий обязанности министра образования и науки Республики Бурятия»

заменить позицией следующего содержания:

«Поздняков Валерий Анатольевич - министр образования и науки Республики Бурятия»

1.1.7. После позиции

«Гулгенов Алдар Цыденжапович - Руководитель группы помощников (советников) - Первый помощник Главы Республики Бурятия»

дополнить позицией следующего содержания:

«Шабаршова Светлана Юрьевна - советник Главы Республики Бурятия»

1.1.8. Позицию

«Борошноев Сергей Геннадьевич - руководитель Республиканского агентства гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»

заменить позицией следующего содержания:

«Радикальцев Евгений Сергеевич - руководитель Республиканского агентства гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»

1.1.9. Позицию

«Сангадиев Эрдэм Гончикбалович - начальник Управления ветеринарии Республики Бурятия»

заменить позицией следующего содержания:

«Дармаев Амгалан Дымчикович - начальник Управления ветеринарии Республики Бурятия»

1.1.10. Позицию

«Дамдинов Алдар Валерьевич - исполняющий обязанности ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Бурятский государственный университет имени Доржи Банзарова» (по согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:

- | | |
|-------------------------------|--|
| «Дамдинов
Алдар Валерьевич | - ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Бурятский государственный университет имени Доржи Банзарова» (по согласованию)» |
|-------------------------------|--|

1.1.11. Позицию

- | | |
|--------------------------------|---|
| «Думнова
Татьяна Гавриловна | - первый заместитель председателя Общественной палаты Республики Бурятия (по согласованию)» |
|--------------------------------|---|

заменить позицией следующего содержания:

- | | |
|---------------------------------|--|
| «Дамбаев
Сергей Гармажапович | - член комиссии по демографическому и социальному развитию, охране здоровья и здоровому образу жизни, вопросам семьи и детства Общественной палаты Республики Бурятия (по согласованию)» |
|---------------------------------|--|

1.1.12. Позиции:

- | | |
|-------------------------------|--|
| «Матвеева
Людмила Ивановна | - исполняющий обязанности начальника Байкальского межрегионального управления государственного автодорожного надзора (по согласованию) |
|-------------------------------|--|

- | | |
|--------------------------|--|
| Мухин
Максим Иванович | - начальник Управления Федеральной службы безопасности России по Республике Бурятия (по согласованию)» |
|--------------------------|--|

заменить позицией следующего содержания:

- | | |
|----------------------------|--|
| «Тюрин
Максим Федорович | - начальник Управления Федеральной службы безопасности России по Республике Бурятия (по согласованию)» |
|----------------------------|--|

1.2. В приложении № 3 позиции:

- | | |
|------------------------------------|--|
| «Цыбикжапов
Вячеслав Балданович | - заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия, заместитель председателя оперативного штаба |
|------------------------------------|--|

Лудупова
Евгения Юрьевна - министр здравоохранения Республики Бурятия, заместитель председателя оперативного штаба»

заменить позицией следующего содержания:

«Лудупова
Евгения Юрьевна - заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия - министр здравоохранения Республики Бурятия, заместитель председателя оперативного штаба»

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Бурятия



А. Цыденов

г. Улан-Удэ, Дом Правительства

5 декабря 2022 года

№ 256